土　地　境　界　確　認　申　請　書
下記のとおり、土地境界を立会調査のうえ確認してくださるよう申請します。

　　年　　月　　日

那　覇　市　長　　宛
（申請人）　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話

（代理人）　事務所名

　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話

　　　　　　　　　　　　　　　　担 当 者

記

1． 立会調査を申請する土地と隣接市有財産（市所管里道を含む）
（１）申請所在地
（２）隣接市有財産

2．路線名

3．申請理由
4．添付書類
（１）土地境界確認申請書類チェックシート

（２）附近見取図

（３）地積測量図及び公図（写）（確認する境界を朱書きすること）
（４）法務局備付けの地積測量図（写）
（５）委任状

（６）誓約書
（７）登記事項証明書（写）（申請地及び隣接地）
（８）隣接者の承諾書（写）等

（９）ポイントの写真（全景、基準点、境界点の遠景・近景、申請地と隣接する道路等の境界ライン(朱線)がわかる写真等）

（10）印鑑証明書（申請人のみ）コピー可

（11）その他
注：　・添付書類は、様式はＡ版サイズを基本とする。

・申請人が法人の場合は、法人登記事項証明書の写しを添付すること。
土地境界確認（裏）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　那覇市　道路管理課
１．　境界確認とは，市有地等とその隣接する土地との境界について確認することをいいます。

２．　申請日から半年を経過しても境界確認が成立しない場合は，申請者から取下げがあったものとみなします。なお，必要があれば改めて申請書を提出してください。
３．　次のいずれにも該当する場合，書面による境界確認を行います。
(1)　法務局備付けの地積測量図が平成17年3月7日以降に作成されたものであること。
(2)　現地測量において、世界測地系を採用していること。

(3)　現地測量の結果と既存境界標識が許容誤差の範囲内で一致していること。
(4)　(1)の地積測量図にある基準点及び境界標識が現存していること。
ただし，土地境界と現場状況が一致していない場合には，原則立会を行います。

４．　関係書類の作成について
(1)　申請者欄に実印を押印し，印鑑証明書を添付してください。法人の場合は，資格証明書及び印鑑証明書を添付してください。印鑑証明書及び資格証明書は申請書提出前3箇月以内に発行されたものを提出してください。
(2)　代理人が申請を行う場合は，委任状を添付してください。委任状の委任者欄に署名のうえ実印を押印し，印鑑証明書を添付してください。法人の場合は，資格証明書及び印鑑証明書（申請書提出前3箇月以内に発行されたもの）を添付してください。

(3)　申請地が相続で登記未了の場合，相続関係図及びこれを証明する書類を添付してください。
(4)　申請者の現住所が登記上の住所と異なる場合，これを証明する書類を添付してください。
(5)　付近見取図については，申請地の位置（申請範囲）及び周辺の関係地が特定できるものを添付してください。
(6)　公図について、申請地及び隣接地が複数枚にまたがる場合は、別途全体が分かる縮尺でA3サイズの地図を適宜作成し添付してください。なお、申請書提出前3箇月以内に発行されたものを添付してください。
(7)　登記事項証明書（申請書提出前3箇月以内に発行されたもの）の添付範囲は，申請地及び隣接地とします。道路内に有地番の土地がある場合は，これも添付してください。

(8)　書類の作成範囲は，申請地及び隣接地とします。
(9)　隣接者の承諾書（写）等は，土地に関する調査・測量等を行い，境界確認業務を専門とする土地家屋調査士が作成してください。

(10)　必要に応じて本市担当者から参考書類の提出をお願いする場合があります。
５．　注意事項

(1)　所有権の移転があった場合は，速やかに本市担当者に連絡願います。

(2)　申請者又は代理人へは，約２週間以内に現地立会日について本市担当者から連絡します。

(3)　申請者又はその代理人は，現地立会には必ず出席してください。

(4)　登記事項証明書（全部事項証明書）おいて，信託，もしくは所有権敷地権が設定されている場合には，下記の書類を添付してください。

　　　(ｱ)信託の場合は，信託目録を添付してください。

　　　(ｲ)所有権敷地権が設定されている場合，所有者（共有者）が多数のマンション等では，管理組合規約書を作成されている場合があるため，管理組合規約書の写しと代表者の区分所有の抄本を添付してください。

(5)　添付書類のうち委任状及び誓約書は原本を添付してください。
(6)　申請に関するお問い合わせは，道路管理課（TEL098-951-3237）までお願いします。
誓　約　書

土地の表示　：

上記表示の土地の境界ついて、後日他より異議が生じたるときは、

当方にて責任をもって解決することを誓約します。

那　覇　市　長　　宛
　　年　　月　　日

申請人　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞
代理人　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　㊞